

Niech żyje
rząd robotniczy
i włościański!



Niech żyje
Socjalizm!

Warunki prenumeraty:

- W Warszawie z odnośnikiem miesięcznie Mk. 13000.—
- bez odnośnika „ 11500.—
- na prowincji miesięcz. 13000.—
- Zagranicą „ 20000.—

Redakcja przyjmuje interesantów od 1 — 2 po poł. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Telefon Redakcji 176-70, Admin. 120-13.

Redakcja i Administracja: Warecka 7 | Konto czekowe P. K. O. Nr. 175 | Numer pojedynczy 500 mk.

Administracja czynna od 9 do 5-ej bez przerwy. Kasa czynna od 11 do 2. Rachunki płatne w srody.

Francja a Rosja.

Wart Pac pałaca...

Dużym, acz krótkotrwałym, rozgłosem cieszyła się wiadomość gazety paryskiej „Echo National” z przed kilku dni o uchwały francuskiej Rady Ministrów, by wznowić z rządem sowiektów rokowanie, wszczęte w lipcu r. ub. Specjalna komisja z politykiem na czele udałaby się w ciągu miesiąca do Rosji. Pisano o senatorze de Monzie, jako kierowniku delegacji, ale na drugi dzień po ukazaniu się wiadomości powyższej ministerjum spraw zagr. zaprzeczyło kategorycznie jej prawdziwość, natomiast „Echo National” oświadczyło, że podtrzymuje w całości swe twierdzenia. Dodac przytem należy, że podług tegoż pisma, prezydent Millerand miał wystąpić przeciwko projektowi Rady Ministrów, lecz nie znalazł poparcia.

Wiadomość gazety paryskiej nie zawiera w sobie nic sensacyjnego, o ile pod rolowaniami z sowiektami rozumieć nawiązanie bliższych stosunków handlowych między Francją a Rosją. Stosunki takie istnieją już obecnie, jak świadczy chociażby podany przez nas fakt załapania przez Rosję we Francji 400 samolotów. Wobec tego, że Rosja posiada stale przedstawicielstwo handlowe w Anglii, we Włoszech, nie mówiąc już o Niemczech i innych krajach, łatwo wytlómaczyć obawę kapitalistów francuskich, żeby nie wyparło ich z rynku rosyjskiego i stąd ich nacisk na rząd p. Poincaré'go, by pomimo wrogiego stosunku do rządu bolszewickiego, nie stawiał przeszkód rozwojowi handlu francusko-rosyjskiego. P. Poincaré potwierdził też, że sfery przemysłowo-handlowe nalegają na takie zbliżenie z Rosją.

Ale, rzecz jasna, piemu francuskiemu nie szło o te stosunki handlowe z Rosją, lecz o urzędowe nawiązanie stosunków dyplomatycznych między obu krajami. I tu trzeba stwierdzić, że p. Poincaré oddawna już nosi się z zamiarem zbliżenia do Rosji. Postępuje on ostrożnie, nie angażuje się osobicie czy oficjalnie, lecz posilkuje się osobami trzeciemi, które przygotowują grunt podstępny do owego zbliżenia. Latem r. ub. odwiedził Rosję w charakterze półurzędowym poseł radykalny Herriot, który stał się gorącym rzecznikiem wzmocnienia dawnych stosunków francusko-rosyjskich. Cziczera wypowiedział p. Herriot, że przybędzie na targi Ljónskie (p. Herriot jest burmistrzem w Ljonie) oczywiście z misją polityczną. Pamiętano są też wyznaczenia Radka, który zalecał się do Francji, pieszcząc ją błogiemni wspomnieniami dawnej przyjaźni z caratem. Od dwu prawie lat przebywa w Paryżu oficjalny przedstawiciel rządu sowieckiego, ale nie jest on uznany przez Rząd francuski.

Czyż wytlómaczyć chęć p. Poincaré'go zbliżenia do Rosji, a co zmusza go do trzymania się taktyki wyczekującej i ostrożnej? Im bardziej stosunki między Francją a Anglią pogarszały się i Ententa rozluźniała się, im naprężenie francusko-niemieckie wzrastało, tem większe stawało się odosobnienie Francji, zmuszonej szukać dla siebie nowych sprzymierzeńców, którzyby jednocześnie mogli szachować Anglię i Niemcy. Konieczność ta stała się dla Poincaré'go naglącą po okupacji zagr. Ruhr, w której wyniku zarysował się coraz intymniejszy sojusz niemiecko-sowiecki, oparty na ratyfikowanym już przez rząd sowiecki traktacie rapalskim. Osłabienie tego sojuszu byłoby dla Francji wygrane w stosunku do Niemiec, tak samo, jak zbliżenie francusko-rosyjskie

byłoby w polityce międzynarodowej, zwłaszcza wachodniej, poważnym aktem przeciwko Anglii.

Ze dla p. Poincaré'go zbliżenie z Rosją jest rzeczą pożądaną, zaświadczyli w ostatnich dniach stanowisko jego w sprawie Kląpedy, przychylnie dla Litwy, ze względu na to, że na Litwę stoi Rosja sowiecka, a dalej głos półurzędowego „Temps”, który, omawiając znaną notę Cziczera do rządu polskiego, podkreśla pokojowe zamiary Cziczera i dodaje: „Jeżeli Rosja chce pokoju, Francja również chce. Rząd rosyjski nie ma tedy potrzeby szukać — jest to rzecz zbyteczna — współpracy „innych państw niezainteresowanych”. Pokój będzie wówczas tylko zapewniony na fakcie europejskim, gdy Francja i Rosja znówu zaczną się rozumieć. Gdy się zrozumieją, nastąpi uznanie”.

Nie trzeba wyjaśniać, że tendencje powyższe p. Poincaré'go wyrastają w znacznej mierze z poczucia słabości wobec ogromu wydarzeń ostatnich, których wynik jest zagadkowy i niepewny. P. Poincaré chciałby w chaosie chwili obecnej obwarować Francję przed niebezpieczeństwami jutra, a w Rosji chciałby znaleźć oparcie i poparcie, tak mu potrzebną.

Ale tendencje te nie znajdują zrozumienia u większości Bloku Narodowego, a ze wszystkich partii burżuazyjnych jedynie stronnictwo p. Herriota jest z zaprzęgnięciem z Rosją. Stąd ostrożność p. Poincaré'go.

Ale nietylko stąd. Trudno przypuścić, aby Poincaré nie zdawał sobie sprawy, jak niepewnego sojusznika znalazłby w Rosji obecnej. Rząd sowiecki, zabiegając o zbliżenie z Francją, walczy o zwycięstwo dyplomacji sowieckiej, o zwycięstwo moralne. Uznanie sowieków ze strony Francji okrzyknięte zostałoby przez nich, jako zwycięstwo ostatniego szarża burżuazyjnego w Europie, jako ukoronowanie się największego państwa militarne na zachodzie. Wyzyskiwanoby, oczywiście, zwycięstwo to także dla celów politycznych, np. przeciwko Anglii i t. p., a przede wszystkim dla tem większego stania zapału i przygotowywania nowych „ofensyw” w agitacji komunistycznej.

Sama zaś Francja, jeśli chodzi o pozyskanie Rosji przeciwko Niemcom, również zawiodłaby się. Współdziałanie rosyjsko-niemieckie jest dla wielu względów (np. geograficznych, gospodarczych, tradycji niedawnych i t. p.) „naturalne” i wbrew wszelkim układom z innymi państwami, będzie ono trwało. A w dodatku Moskwa, jako ośrodek międzynarodówki komunistycznej, posłużyłaby się właśnie Niemcami, by szkodzić Francji, dążąc do powiększenia tarc francusko-niemieckich dla dobra komunizmu.

O tem p. Poincaré wie pewnie dobrze i dlatego śmiało proponuje Rosji sowieckiej „rozumienie się” wzajemne, jako warunek do uznania. Cziczera zapewne pragnie odwrotnie: wpięć uznanie, a później „zrozumienie”.

Jest to zawiła gra polityczna, na którą Polska baczna zwracać winna uwagę.

J. M. B.

Trafila się komunistom — gratka... Bezrobocie, które w Warszawie wyrzuciło na bruk 15.000 robotników. I to, co dla ludzi, pozbawionych wśród dzisiejszej drożyzny pracy i zarobku, staje się prawdziwą tragedją, to właśnie dla komunistycznych intrygantów stworzyło pożądaną okazję do oszczerczych i błażeńskich napaści na... P. P. S.

Długo już nie dawali komuniści znaku życia o sobie... Nic dziwnego. Tyle przecież dowodów ich „połegi” w Polsce złożyły choćby tylko ostatnie wybory sejmowe, że chyba nie było z czem pokazywać się na światło dzienne.

Ale takiej okazji, jak niedola ludzi, wyczekujących dniami pod urzędem pośrednictwa pracy, nie mogło pominąć komunistyczne warcholstwo, by, za pomocą gospodarki klas posiadających w Polsce, zwałczanej w kraju tylko przez P. P. S., nie napaść właśnie na — P. P. S.!

Warto było np. w poniedziałek przysłuchać się „wywodom” jakiegoś niedowarzonego komunistycznego mlókosa, wygłaszanym na pl. Napoleona do tłumy, złożonego w części z bezrobotnych, w części z przygodnych gapiów ulicznych. Jak ludzi głodnych, zbiedzonych i zgorzkniałych karmił on głupią i pustą frazeologją komunistyczną i bombastycznemi zapowiedziami... „strajku generalnego” w Warszawie na wtorek 27 z. m...! Warto było przysłuchać się choć przez chwilę tym oratorskim popisom, by zobaczyć całą nicość, przeraźliwą pustkę „propagandy” komunistycznej, która w zakletem kole tych samych zawsze frazesów i pogroźek „na jutro” kręci się od lat tak, aż do znużenia, jednak, że jedyne wrażenie, jakie wywołuje obecnie, to tylko — humor mimowolny... Żebyż bodaj choć dla okraszy parę dał faktów, któreby wyjaśniły zebranym biedakom przyczyny dzisiejszych stosunków w Polsce... Wątpliwy wprowadzie dla głodnych, ale przecież pewien choćby idealny pożytek: **uświadomienie**.

Ale po co? Przecież to nie jest celem całej szerokołębnej komunistycznej gadaniny, która poza napaściami na P. P. S. i na związki zawodowe, na nic już mądrzejszego zdobyć się nie potrafi...

Tak samo nic nie mieli komuniści do powiedzenia, jak to ich posłowie w Sejmie dla zwalczania drożyzny i bezrobocia pracują.

Podczas, gdy postowie socjalistyczni kilkakrotnie już zmusili Sejm do debat nad drożyzną, gdy konkretne sposoby jej zwalczania wskazywali w dwu już wnioskach nagłych, gdy nad uzdrowieniem stosunków gospodarczych kraju pracują w komisjach sejmowych: skarb.-budżetowej i drożyznianej, to komunistyczni postowie **siedzą, jak głuchoniemi**. Ale na ulicy, gębcze komunistyczni o tem naturalnie milczą, za to zapowiadają „strajki”, z których naza-jutrz całe miasto się śmieje, za to ludzi głodnych i zdesperowanych wodzą pod okna lokalów P. P. S. i urządzają straszne „rewolucyjne pochody”, do których mieszają się ulicznicy i pijacy, przemieniając tragedję ludzi wydziedziczonych na jakąś śmieszna, a smutną zarazem farsę uliczną...

Jedyna to wobec bezrobotnych „zasługa” komunistów, którzy i o tem nic nie mówią, **ile to milionów ludzi mrze z głodu w rosyjskim kraju sowieckim**.

A co przy tem wszystkim znaczenie, to fakt, że w tych komunistycznych a-

wanturach i napaściach na P. P. S., braty żywy udział najrozmaitsze figury chjeńskie...

Nie jest to przypadek. Kto przeczucił prasę chjeńską z ostatnich paru dni, jej artykuły o przyczynach drożyzny, tego udeżyć musi dziwne pokrewieństwo dusz — komunistów i „Chjenty”...

Wystarczy komunistyczna gadanina odwrócić podszewką do góry, a oirzyma się bredzenia dwugroszowe...

Wedle endeckiej prasy drożyznie winni są również socjaliści, no i... żydzi, jedyne dodatki, jakim szerczona przez „Chjenty” „kultura” polityczna różni się od komunistycznego „uświadamiania” mas...

Srodowa „Rzeczpospolita” np. „cyfrowo” nawet „wykazuje”, że drożyznę wywołują nie obszarnicy, nie spekulanci rolni, ale tylko żydzi... Drugi zaś „poważny” organ chjeński, „Gazeta Warszawska” — w tejże samej, co arcyppasterski organ tendencji odwrócenia uwagi kraju od chjeńskich „ziemińskich” sprawców drożyzny — pisze, że „żydzi 95 proc. handlu zbożem w kraju zmonopolizowali”...

A któż to żydom zboże sprzedaje, jak właśnie nie bracia szlachta z pod sztandaru ósemkowego senatora p. Kiniorskiego?! Dlaczego obszarnicy nie chcą kooperatywom lub miastom sprzedawać bezpośrednio zboża w większej ilości, a sprzedają pośrednikom-handlarzom?!

Prasa chjeńska zaś jest na to, by ludności wzburzonej drożyzną „udowodnić”, że drożyznę wywołują socjaliści i — żydzi...

Rekord w tych bredniach osiąga, jak zwykle „Dwugroszówka”, która napadając na Komisarjat dla zwalczania drożyzny, dowodzi, że udzielanie kredytów skarbowych na tę walkę jest niemożliwe, bo gdyby Rząd każdemu (!!) spożywczy chciał dać kredyt, to wyniosłoby to tryliony, a na to państwo funduszów nie ma; więc jedyne ratunek odsunąć „od władzy” socjalistów i rząd p. Sikorskiego, a dopuścić — „Chjenty”...

To gorączkowe bredzenie ma jednak swój cel: biednemu czytelnikowi chjeńskich gazet tak podobnymi idiotyzmami skiełbać w głowie, by nie wiedział, co się z nim dzieje...

Przenicujmy wszystkie te mądrości chjeńskie, a otrzymamy „argumentację” komunistyczną...

Jedno i drugie ma cel tedenki: Szczucie i ogłupianie ludzi... Kcz.

W sprawie opieki nad rodzinami powołanych na ćwiczenia rezerwistów.

WNIOSEK NAGŁY

posta Rajmunda Jaworowskiego, Norberta Barlickiego i Zofji Praussowej i tow.

ze Z. P. P. S.

W sprawie opieki nad rodzinami powołanych na ćwiczenia rezerwistów.

Powołanie rezerwisty na ćwiczenia nawet w czasie ustalonych stosunków gospodarczych w kraju jest dla rodzin, żyjących z pracy rezerwistów często związane z kilkumiesięczną ciężką biedą. Wobec szalejącej obecnie drożyzny, stałego wzrostu cen na produkty pierwszej potrzeby, braku oszczędności, spowodowanego stałą dewaluacją marki polskiej, oraz znaczący-

Obrady Sejmu.

Sesja pierwsza.

Posiedzenie 18.

Drugie z rzędu posiedzenie Sejm poświęcił sprawom podatkowym. Po podatku dochodowym przyszła kolej na podatek od spadków i darowizn, oraz na opłaty stemplowe. W głosowaniach nad podatkiem spadkowym zaznaczyła się nowa większość, złożona z przedstawicieli posiadaczy wszystkich stopni i wszystkich stronnic: Chjeny, piastowców, wyzwolenców i Żydów. Większość ta postawiła sobie za zadanie zmniejszenia podatku, uszczuplenia dochodów skarbu — i osiągnęła niestety pełne powodzenie.

Pierwszy atak na podatek skarbowy przypuścił p. Mierzejewski ze Zw. Lud. Nar., który jest zdania, że „podatek od spadków nie będzie rozumiany przez szerokie warstwy, że lud będzie go uważał „za krzywdę” i t. p. Wobec tego wnosi mowa, aby minimum wartości majątku wolnego od podatku podwoić, t. j. podwyższyć z 6 milionów na 12 milionów dla dziedziczącego małżonka lub zstępnych. Wniosek endecka Mierzejewskiego gorąco poparł mec. Łypacewicz z „Wyzwolenia”, który w dodatku zaproponował, aby podnieść sumę wolną od podatku, kiedy dziedziczą inni — z 2 milionów do 4 milionów. Przeciwko tym poprawkom wystąpił wice-minister skarbu Markowski, który wskazywał, że przy określeniu minimum na 6 milionów, biorąc, że przeciętna rodzina składa się z 4 członków, uwolniony od podatku majątki 24 milionowe. Jest to już suma, jak na nasze stosunki dość znaczna.

W głosowaniu jednak poprawka p. Mierzejewskiego uzyskała znaczną większość — Chjeny, Piasta, Wyzwolenia i Żydów. Podwyższono więc minimum do 12 milionów na spadkobiercę przy małżonkach i zstępnych; jeżeli zastosujemy obliczenie p. Markowskiego, okaże się, że majątki prawie 50-cio milionowe wolne będą od podatku!

Tą samą większością przeszła również dodatkowa poprawka p. Łypacewicza — o podniesieniu minimum przy innych spadkach z 2 do 4 milionów.

Wyniki głosowań tow. Diamand i Moraczewski przyjęli okrzykiem: A możeby tak wcale nie uchwałać podatku spadkowego!

Posiadacze wszystkich stronnictw połączyli się w obronie swych kies — i spaczyli zupełnie prawie cały podatek, który stosowany będzie tylko do większych fortun. Podatek spadkowy należy do podatków majątkowych najłagodniejszych — i już zjednoczył przeciwko sobie grupy politycznie poważnione, które łączą jednak wspólna cecha: reprezentują one warstwy posiadające majątek większy lub mniejszy. „Wyzwolenie” tak się przytem zaprzężyło, że kroczyło w pierwszym szeregu obrońców spadkobierców przed podatkiem. Nawet kiedy głosowano nad poprawką o podwyższeniu stopy procentowej przy spadkach powyżej miljarda z 20% na 25% + wyzwolenicy za poprawką tą nie głosowali. Poprawka ta jednak przeszła przeciwko głosom Chjeny, Wyzwolenia i Ży-

dów. Stanowisko Wyzwolenia w tym wypadku jest już zupełnie niezrozumiałe.

W dyskusji nad podwyższeniem opłat stemplowych stawiano b. wiele poprawek. Kilka z nich słusznie uchwalono, mianowicie w sprawie ulg dla poddań o urządzenie zgromadzeń wyborczych do Sejmu, Senatu i samorządów, o ulgi dla urządzających przedstawienia amatorskie, o podwyższeniu opłat stemplowych dla nabywców nieruchomości obco krajowców z 1 miliona do 5, o zwolnieniu od opłaty poddań bezrolnych i małorolnych o nadaniu im ziemi.

Odrzucono natomiast poprawki posłów ukraińskich, aby nie płacili stempla od poddań o obywatelstwo polskie petencji optujący zgodnie z postanowieniami Traktatu ryskiego. Projekt ustawy przewidujący 350-tysięczną opłatę stemplową. Uchwala Sejmu o pobieraniu tej opłaty stoi w sprzeczności z traktatem, nie można bowiem pobierać specjalnej opłaty i to dość wysokiej, kwoty za nadanie obywatelstwa od tych, którym z prawa samego przysługuje obywatelstwo polskie, niezależnie od tego, czy optant zapłaci czy nie zapłaci. Przy trzecim czytaniu Sejm powinien naprawić ten błąd, godzący w traktaty międzynarodowe.

Wreszcie przy ogólnej wesołości, głosami Chjeny, Piasta i Żydów, uchwalono podnieść opłatę od poddań o zmianę nazwiska do miliona, a o aktu zmiany nazwiska — do 5 milionów.

Po załatwieniu całej ustawy o stemplach i o podatku spadkowym przystąpiono do ustawy o karach i o odsetkach za zwłokę płacenia podatków i o kosztach egzekucyjnych. P. Łuckiewicz, ni stąd ni zowąd, wystąpił przeciwko całej ustawie, i przyplątał tu sprawę... Galicji Wschodniej, czem wywołał żywe protesty. Wniosek p. Łuckiewicza o odrzuceniu ustawy upadł. Ustawa sama przeszła bez zmian w drugim i trzecim czytaniu.

Sprawy podatków pośrednich na żądanie Z. P. P. S. zdjęto z porządku dziennego wczorajszego posiedzenia.

Po odesłaniu do komisji wniosków, m. in. tow. Marka o zawieszeniu postępowania karnego przeciw pos. tow. Kwapińskiemu, wyznaczył marszałek następnego posiedzenie na sobotę, o godz. 3-iej po poł.

Na porządku dziennym, między innymi, ustawa o regulowaniu podatków od spozycia, zużycia, względnie produkcji; ustawa o karach za przekroczenie przepisów konwencji górnośląskiej; trzecie czytanie ustawy o podatku dochodowym i trzecie czytanie ustawy o udzieleniu pożyczki gminie miasta Lwowa na przebrukowanie ulic. *Posatem przewidziane jest exposé Ministra Skarbu, Grabskiego.*

SPROSTOWANIE.

W onegdajszym sprawozdaniu sejmowym przez pomyłkę podaliśmy, że na wniosek p. Putka podniesiono skalę dodatków do podatku dochodowego od dochodów osób fizycznych i spadków nieobjętych. W rzeczywistości autorem wniosku był tow. Pączek i na jego to wniosek podniesiono wymienioną skalę — co niniejszym prostujemy.

KOMISJA ROLNA.

Sprawa osadnictwa. — *Piast przeciwko Prezesowi G. U. Z.*

Toczyła się dyskusja nad przyznaniem 50 miliardów kredytów dla osadników.

Pierwszy zabrał głos pos. Poniatowski, proponując, aby przy osadnictwie na kresach uwzględniano żołnierzy miejscowego pochodzenia, ponieważ ci łatwiej się urządzają, niż osadnicy z innych stron.

Pos. Raczyński (Chjena), nawiązując do słów Poniatowskiego, twierdzi, że zarówno on, jak pos. P. stoją na stanowisku uzgodnienia przedewszystkiem odnośnych ustaw rolnych. Pos. Poniatowski prostuje twierdzenia pos. Raczyńskiego.

Pos. Wasylczuk (Ukraińiec) twierdzi, że na kresach zaledwie 1/2 ziemi jest w rękach Ukraińców i Białorusinów. Mówi o nadużyciach, popełnianych na miejscowym włościanstwie, bez różnicy narodowości, przy przeprowadzaniu osadnictwa. Żąda, aby kredyty były dla osadników bez różnicy narodowości. Żąda, podobnie jak i pos. Raczyński, naprzód uzgodnienia ustaw rolnych.

Inni posłowie ukraińscy i białoruscy skarżą się na ordynarne obchodzenie się z miejscową ludnością wielu osadników.

Pos. Pluta (Piast) stawia wniosek, aby urzędy ziemskie w ciągu 3-ch miesięcy wprowadziły w stan posiadania osadników, inaczej ci ostatni nie będą mogli otrzymać kredytów. Następnie atakuje ostro Główny Urząd Ziemski.

Z dyskusji widać, że jest to atak na Prezesa Głównego Urzędu Ziemskiego ze stanowiska nie interesów Państwa, lecz partii „Piasta”.

Tow. pos. Kwapiński wskazuje, że chcąc uregulować osadnictwo, trzeba wrzód dążyć do jak-najszybszego zastosowania tamże reformy rolnej, uwzględniającej przedewszystkiem bezrolną i małorolną ludność miejscową. Da to ułożenie się stosunków między ludnością miejscową a napływową,

co wpłynie na wzmocnienie się powagi Państwa i zaufanie do sprawiedliwości Rządu Polskiego.

Odpowiadając posłowi Plucie, tow. Kwapiński stwierdził, że rezolucja, którą p. Pluta zgłosił, równa się wyrażeniu votum nieufności Prezesowi Głównego Urzędu Ziemskiego. Tego rodzaju napaść jest niesłuszna, albowiem za niefortunną ustawę o wykonaniu reformy rolnej odpowiedzialność ponosi p. Kiernik. Tow. poseł Kwapiński oświadczył się kategorycznie przeciwko rezolucji posła Pluty, jednocześnie odpowiedział się za kredytami dla osadników w ogóle.

Dalszy ciąg dyskusji na następnej posiedzeniu.

Z KOMISJI BUDŻETOWEJ.

Na wczorajszym posiedzeniu tej komisji uchwalono projekt ustawy o karach na wypadek nieprzyjmowania marek polskich przy placeniu zobowiązań na G. Śląsku. Natomiast obrady nad projektem ustawy o emisji złotych bonów skarbowych odroczono aż do czasu, kiedy przedłożona będzie Sejmowi ustawa ramowa o naprawie skarbu.

Z KOMISJI ADMINISTRACYJNEJ.

Komisja ta obradowała wczoraj nad projektem ustawy o formie przysięgi służbowej i przyrzeczenia służbowego funkcjonariuszów państwowych służby cywilnej.

Pos. Podhorski (Kl. Ukr.) zgłosił poprawkę, by urzędnicy narodowości niepolskiej składali przysięgę w języku ojczystym. Wniosek ten jednak odrzucono.

Projekty ustawy o przysiędze służbowej przyjęto.

Z kolei komisja miała przystąpić do obrad nad wnioskiem klubu białoruskiego w sprawie przesładowań religijnych.

Pos. Dubanowicz oświadczył, że tego rodzaju wnioski są jedynie demonstracją, mają charakter interpelacji i powinny być zgłoszone na plenum Sejmu, aby nie zabierać czasu komisji.

Większość komisji podzieliła to zdanie i rozpatrzenie wniosku odroczone.

Z KOMISJI KOMUNIKACYJNEJ.

Na wczorajszym posiedzeniu prof. politechniki lwowskiej, p. dr. Eberman, wygłosił referat o nowym typie lokomotyw „Diesel Elektromotor”.

Następnie min. kolei, Marynowski, referował sprawę taboru kolejowego i jego utrzymania.

POSIEDZENIE SENATU.

Dziś o godz. 11-iej posiedzenie Senatu z porządkiem dziennym.

Sprawozdanie komisji prawniczej o Trybunale Stanu. Sprawozdawca s. Baliński.

Sprawozdanie komisji regulaminowej o zmianie regulaminu obrad Senatu.

Sprawozdanie komisji regulaminowej w sprawie wydania senatora Stanisława Nowaka. Sprawozdawca s. Kasznica.

Sprawozdanie komisji skarbowo-budżetowej i prawniczej w przedmiocie udzielenia ministrowi skarbu upoważnienia do regulowania w drodze rozporządzeń obrotu pieniężnego z krajami zagranicznymi oraz obrotu obcymi walutami. Sprawozdawca s. St. Karpiński.

Dyskusja nad interpelacją sen. Adama i tow. w sprawie zarządzeń min. skarbu w dziedzinie monetarnej.

Interpelacje i wnioski Z.P.P.S.

Tow. Lieberman interpeluje z powodu nowej konfiskaty „Nowego Głosu Przemyskiego”, w którym skonfiskowano następujący ustęp: „W 8-ce, w tem „jedyńie narodowem”, „bogoojczyźnianem” stronnictwie — tam szukajcie waszych katów, waszych morderców. Oni są winni, że życie wasze stało się straszliwym ciężarem”.

Tow. Szerkowski interpeluje z powodu pokrzywdzenia kierowniczkę szkoły powszechnej w Czyżach, pow. Bielski podlaski. Pani Markowska wniosła do inspektora szkolnego podanie o urlop dwumiesięczny dla poratowania zdrowia, zamiast tego otrzymała sześciomiesięczny urlop bezpłatny.

Tow. Wolicki interpeluje z powodu rabunkowej gospodarki leśnej firmy Arutgiel w pow. łuninieckim. Firma ta, nie dość, że niszczy lasy, na których wyrąb ma widocznie pozwolenie, ale bezprawnie wyrabiała las włościański wsi Tymoszewice, gm. Lenin.

Tow. Wolicki interpeluje z tego powodu, że wieś Mikoszewice, pow. łuninieckiego, licząca 7 tys. mieszkańców, próżno domaga się szkoły polskiej. Budynek szkolny zajęty jest przez Baon celny.

Tow. Żuławski przedłożył projekt ustawy o pomocnikach domowych, celem zniesienia dotychczasowych przepisów o służbie domowej.

Tow. dr. Marek złożył wniosek nagły w sprawie zawieszenia spraw prasowo-politycznych przeciwko tow. Kwapińskiemu. Chodzi tu o 4 sprawy, toczące się obecnie w sądach.

Wniosek nagły w sprawie opieki nad rodzinami powołanych do ćwiczeń podaje-my w całości.

miłość owocnej pracy Kom. Międz. Kult.-Art.

Na posiedzeniu Magistratu ławnik tow. Adam Szczypiorski postawił wniosek udzielenia nadal Kom. Międz. Kult.-Art. ulg 50% na przedstawienia teatrów miejskich. Wniosek powyższy postanowiono przekazać Komisji teatralnej Magistratu.

Wobec tego kierownicy Kom. Międz. Kult.-Art. mają nadzieję, iż członkowie Komisji teatralnej zrozumieją konieczność porparcia słusznego żądania K. M. K.-A.

W Zagłobiu Dąbrowskiem.

(Telefonem z Dąbrowy Górniczej).

28 lutego odbywały się układy między Związkiem Zaw. Robotników Przem. Górniczego a Radą Zjazdu Przem. Górn. w sprawie ostatecznego przeprowadzenia rewizji plac i zlikwidowania zaburzeń, które na tem tle wybuchły.

Wskutek opornego stanowiska Rady Zjazdu do porozumienia nie doszło. Niepokoje po kopalniach trwają nadal.

Rada Zjazdu zaproponowała Związkowi odbycie ponownej konferencji dzisiaj o godz. 4-iej.

Na konferencję wyjeżdża tow. poseł Stańczyk.

Bezrobocie.

Redukcja pracy w Zgierz.

Łódzka „Republika” donosi: Z powodu trwającego kryzysu w przemyśle włókienniczym, zredukowały pracę w Zgierzu fabryka „Borsta” do 4-ch dni w tygodniu, Przemysł Chemiczny w Zolsce do 4 dni, Akcyjne Tow. Zgierskiej Manufaktury do 4 dni, Lorenz i Krusze do 4 dni, Przedziałnia w Zgierzu do 5 dni, fabryka B-ci Ernest do 5 dni i fabryka sukna Szydłowskiego do 4 dni.

Wywóz jaj.

Mimo, iż komisarz nadzwyczajny do walki z drożyzną zastrzegł, iż wywóz jaj za granicę nastąpić może dopiero po świętach Wielkanocnych, Urząd wywozu wydał, jak się dowiadujemy, zezwolenie na wywóz 5 wagonów jaj do Szwajcarii i tyluż wagonów do Austrii. Przy wydawaniu zezwoleń zasłonięto się tem, iż taka ilość jaj nie została wyczerpana z poprzedniego kontyngentu. Skup jaj na wywóz do Szwajcarii i Austrii, połączone z przygotowaniem się do dalszego wywozu, jest właśnie przyczyną nagłego wzrostu cen tego artykułu.

Nawiązując do artykułu „Robotnika” z dnia 25 lutego nr. 54, stwierdzić należy, że twierdzenie eksporterów, jakoby wywóz jaj wpływał na obniżenie cen, jest wierutnym kłamstwem, obliczonem na naiwność czytelników.

Skupione jajka są rzeczywiście sortowane, małe oddzielane od dużych. Duże idą do Anglii, ale małe nie pozostają w kraju. Istnieje bowiem umowa handlowa polsko-austriacka, która gwarantuje Austrii pewną ilość jaj z Polski. Ponieważ Austrija nie może płacić tych cen, co Anglija, przeto zadawalnia się właśnie jajami, które ze względu na jakość, do Anglii nie mogą być wysłane.

W. Kiel.

Kronika parlamentarna.

Posiedzenie członków Z. P. P. S. w sejmowej Komisji Konstytucyjnej, zagranicznej, administracyjnej i oświatowej — odbędzie się dziś w piątek o godzinie 1-szej po poł. w klubie Z. P. P. S.

Prezydium Z. P. P. S.

Z PODKOMISJI DROŻYŻNIANEJ.

Upór rolników.

Wczoraj obradowała podkomisja, wyłoniona przez komisję do walki z drożyzną dla uzgodnienia stanowisk w sprawie zmian ustawy o walce z lichwą. Przedstawiciele „Piasta” i „Wyzwolenia” przybyli ponownie bez określonego stanowiska.

Po dłuższej dyskusji w sprawie najbardziej spornego art. 7 noweli z dn. 5 sierpnia 1922 r., przewidującego zwolnienie od kar za lichwę rolników, zgodzono się ostatecznie na usunięcie w ostatnim ustępie tego artykułu wyrazów „w żadnym razie”. Wobec tego zwolnienie od kar rolników, trudniących się handlem lub przemysłem, dotyczy tylko tych, którzy „za przedmioty powszedniego użytku rocznie żądają cen lub świadczeń wzajemnych oczywiście nadmiernych lub takie ceny, świadczenia lub obietnice tychże przyjmują”. Temsamem zwolnienie od kar nie dotyczy innych wypadków, przewidzianych w ustawie.

Co do art. 1 projektu noweli, przewidującego prawo wykupu magazynowanych na spekulację produktów, został on właściwie obalony, gdyż stawiane były wnioski, które odraczałyby na długi termin całą sprawę.

Dziś na plenum komisji ma być ostatecznie ta sprawa załatwiona.

Projekt noweli do ustawy antialkoholowej.

Zwycięstwo szynkarzy.

Przed niedawnym czasem Rada Ministrów uchwaliła projekt noweli do ustawy antialkoholowej (o redukcji szynków) z dn. 23 kwietnia 1920 r. Projekt zawiera szereg zmian wspomnianej ustawy i wydanej do niej pierwotnej noweli z dn. 27 stycznia 1922 r., które uwzględniają protesty i żądania szynkarzy. Między innymi nowela wprowadza zmniejszenie liczby mieszkańców, przypadających (po redukcji) na 1 szynk z 2500 na 1000 i ustanawia, jako ostateczny termin likwidacji zredukować się mających szynków, koniec r. 1924. Dalej wprowadza zamiast dotychczasowych 2% zawartości alkoholu w napojach, dopuszczalnych do wolnego obrotu, 4% tej zawartości, dopuszcza do udziału w ciałach urzędowych, mających rozstrzygnąć o redukcji szynków także przedstawicieli przemysłu i handlu, czego dotąd nie było, pozwala na wyszynk napojów alkoholowych w niedzielę i święta od chwili ostatniego nabożeństwa i na wyszynk napojów alkoholowych w bufetach na dworcach kolejowych.

Nowela ta oznacza nie co innego, jak zupełne wyrzeczenie się walki z alkoholizmem i zwycięstwo gorzelników i szynkarzy. Mamy nadzieję, że Sejm szkodliwy ten projekt odrzuci.

Robotnicy popierajcie swoje pismo codzienne.

nej, 2) wybór prezjdium sekcji, 3) terminy zebrań, 4) wnioski członków.

WYPADKI

Niezwykle zuchwały napad rabunkowy. Do Jaru na Belinińskiego, idącego z żoną ul. Dworcową w Bydgoszczy, przystąpiło dwóch mężczyzn i świadczyło mu, że mają na sprzedaż większą ilość słomy. Nie przecuwając nic złego, Beliniński udał się z nieznanymi do swego mieszkania, gdzie zaś po chwili zaczęli w kawiarni. W czasie omawiania warunków transakcji, gdy Beliniński nachylił się, celem utworzenia szafki biurka, wówczas jeden z przybyłych przyłożył rewolwer Belinińskiemu do głowy, drugi zaś opryszczył wyjął nóż w kształcie sztyletu i przyłożył do piersi. Od steroryzowanego w ten sposób Belinińskiego bandyci zżądali wydania kluczy od kasy. Przerzeczony B. upadł na koczke, a wówczas rzucił się na niego jeden z opryszków, zawył usła rękami, ręce zaś i nogi skrapował grubym sznurkiem. Po obezwładzeniu swojej ofiary, czelbi bandyci zrabowali z kasy 5.220.000 mk., z kieszonki zaś 50.000 mk. Nędzno zrabowali jeszcze ubrania, ładnie nową i używaną. Napadniętego uwołnili dopiero żona jego, która, zniecierpliwiona długim czekaniem na męża w kawiarni, powróciła do domu.

Ofiara zawodu miłośnego. Nowaczyciel szkoły państwowej we wsi Kolodziej gm. Trzaska pow. Białostockiego, Apollinary Odoluki, zamknął się w mieszkaniu własnym i przy pomocy karabina popełnił samobójstwo. Przyczyna rozpaczliwego fobizmu — zawód miłośny.

Zabójstwo. Partyzanci litewscy zabili mieszkańca wsi Poszczupie gm. Kadryska pow. grodzieńskiego, Władysława Geibera.

Upadek z I piętra. Przy ul. Hożej 15, wskutek oberwania się gyzmu, spadł z wysokości I piętra blacharz Franciszek Pełkowski, Żółtawia 19, który był zajęty naprawą daszków przy oknach. Lekarz Pogotowia stwierdził złamanie lewego uda i pochluzzenie barku i przewiózł poszkodowanego do szpitala Dzieciątka Jezus.

Zamordowanie trzech osób. Do mieszkania Matcya Dąbrowskiego we wsi Chwosty-Olszanka gm.

pow. Wysoko-Mazowieckiego własnego kółka u zbrojonych bandytów, którzy zamordowali Dąbrowskiego i żonę jego Jemine. Zamieszkała tamże sublokatorkę Dąbrowskich, Wiktorję Zacówną, mordercy uprowadzili z sobą i na szosie, w odległości czterech kilometrów od Wysoko-Mazowiecka, również zamordowali. W sprawie tej policja aresztowała syna zamordowanych małżonków, Konstantego Dąbrowskiego.

Rozbicie kasy ogniowatej. Wczoraj w nocy zakradli się złodzieje do biura technicznego angielskiego przy ul. Nowy Świat 34, gdzie rozbitli kasę ogniowatą i skradli 2.625.000 mk. Ze znalezionej przy kasie reklamówki przypuszczają, że kassierze pracowali w reklamówkach. Firma oblicza straty na siedem milionów mk.

Zbrodnia bandytów. Trzech zamaskowanych bandytów napadło na dom gospodarza Wincentego Kurczawskiego we wsi Wojtala pow. Kościelny, żądając od niego wydania wszystkich pieniędzy. Gdy Kurczawski odpowiedział, że pieniędzy nie posiada, bandyci znieśli się nad nim, potem zabili go wystrzałem z rewolweru w pierś. Nadto zbrodniarze postrzelili w nogę córkę Kurczawskiego oraz pobili żonę i syna. Ostatni zdołał ucieknąć z mieszkania i wszczął alarm, wobec czego zbrodniarze zbiegli, nie zdoławszy nic zrabować.

Teatr i muzyka.

Z FILHARMONJI. Nowe kompozycje (Caselli i Prokofjewa). — Orda Turczyński, Hoehn, Lala Mysz-Gmeiner, Lili Hakowska. — Dyrekcja G. Fitelberga i Berdjajewa.

Zycie koncertowe w Filharmonji idzie swym normalnym, t. j. ospalym, leniwie wlokącym się trybem; poza nielicznymi wyjątkowymi środkami — manifestuje się w piątki, popołudnia niedzielne i w niedzielne poranki popularne.

Momentami repertuarowemi ostatnich paru tygodni, które wywołały zainteresowanie były: Rapsodia „Italia” Caselli, reprezentanta młodych Włoch, i „Symfonia klasyczna” Prokofjewa, jednego z głowniejszych rosyjsk. kompoz. współczes. Oba te dzieła zawiody jednak oczekiwania. Spo-

dziewano się czegoś szczególnie nowego, uslyszano rzeczy bez wyraźnej fizjonomji. „Italia” Caselli jest zwrotnem ku oryginalnym motywom i rytmom narodowym w sposób niczem się nie wyróżniający. W „Symfonji klasycznej” autor jakgdyby chciał pokazać, że on i tak potrafi: mianowicie zupełnie prosto, przejrzysto, bez kunsztownego przeladowania robotą, bez nadzwyczajności instrumentalnych, z miłą inwencją melodyjną, w formie jaknajpoprawniejszej.

Wśród produkcji solowych zaznaczył się występ p. p. Ordy, Turczyńskiego, Hoehna, Lali Mysz-Gmeiner, Lili Hakowskiej.

P. Orda śpiewał dwie arje z Borysa Godunowa; głos artysty w sali Filharmonji brzmi szczególnie pięknie; ale wybranie na występ estradowy partji, której główna siła i wartość leży w jej wyrazie dramatycznym — nie wydaje mi się trafnem; razi też śpiewanie z foljałem nut w ręką, do którego się musi ciągle zaglądać. A p. Orda posiada kwalifikacje na pierwszego śpiewaka koncertowego; tego typu nam prawie brak zupełnie.

Dwukrotnie znów uslyszeliśmy koncert b-dar Czajkowskiego. Odegrał go najpierw Józef Turczyński, później Alfred Hoehn. Obie kreacje tego wspaniałego dzieła fortepjanowego zasłużyły sobie na uwagę. Grę Turczyńskiego cechuje powaga, subtelność, poruszanie się we względnie ciasnych granicach dynamicznych, wskutek tego brak jakiegokolwiek efekciarstwa.

Hoehn jest przedewszystkiem majstrem obrzytmego, efektownego tonu, którym zdobywa sobie z miejsca masę. Nadto prześlicznie zagrał nad program nokturna Chopina.

P. Lala Mysz-Gmeiner jest śpiewaczką niemiecką o ustalonej od wielu lat zagranicą sławie. Posiada wielki, świetnie wyszkolony głos; tylko, gdy się tak naturalnie, jak ta artystka, głos wydobywa, można go, jak ona, przez tak długie lata zachować w pełni świeżości. Inteligencję p. Mysz-Gmeiner może niesprawiedliwie byłoby oceniać tylko na podstawie repertuaru, który nie jest jej właściwym. Artystce tej ani Pergolese, ani nawet „In questa tomba” Beethovena — śpiewane po włosku — nie odpowiadają.

Ostatni popołudniowy koncert niedzielny u- przyjemniła występem swoim p. Lili Hakowska, do

niedawna jeszcze pierwsza skrzypaczka orkiestry filharmonicznej. P. Hakowska, jak to już miałem raz sposobność zaznaczyć, jest doskonałą artystką. Cechuje ją piękny, czysty ton, równa, dobra technika, a przy całym temperamentem, który jej grze nadaje rumieniec życia i indywidualności — powaga i skupienie. P. Hakowska grała symfonje hiszpańską Lalo.

U pulpitu kapelmistrzowskiego stanął znowu p. Grzegorz Fitelberg. Temu zawdzięczamy wznowienie cyklu symfonji betowenowskich, z których dotychczas wykonano już trzy. Raz jeden przeprowadził także VI symfonję Czajkowskiego p. Berdjajewa, potwierdzając w całej pełni jaknajlepsze wrażenie swego występu zeszłorocznego.

J. R.

Teatr Wielki. Dzisiaj „Romeo i Julia”.
Teatr Rozmaitości. Dzisiaj „Wieczór trzech królów”.
Teatr Polski. Dzisiaj „To, co najważniejsze”.
Teatr Mały. Dzisiaj ostatnie przedstawienie „Zabawy w miłość”.
Teatr Reduta. Dzisiaj codziennie „Lekkość”.
Teatr Nowy. Dzisiaj codziennie „Czarne róże”.
Teatr im. Bogusławskiego. Dzisiaj „Królowski jedynak”.
Teatr Nowości. Dzisiaj „Bajadera”.
Teatr Komedia. Dzisiaj „Dardanella”.
Teatr Praski. Dzisiaj „Wesoła Lola”.
Nowa Szopka Pikadora codziennie w ciuwni Ziemiańskiej o godz. 10 wiecz.

Sport.

ZASADY SPORTU.

Robotniczy klub sportowy „Skra” urządza cykl wykładów o zasadach sportu. Odczyty wygłoszą: dr. E. Vele dn. 3 i 10 b. m. o t. „Fizyczne wychowanie”, dr. Makowski dn. 17 b. m. „Ratownictwo w sporcie”, dr. Gawłowski 24 b. m. „Hygiena w sporcie” i pułk. dr. Wł. Osmólski 14 kwietnia „Psychologia sportu”. Wykłady odbywać się będą w sali w sali klubu, Al. Jerozolimska 6 m. 3 o godz. 7 wiecz. Bilety w cenie 500 mk. do nabycia w Sekretariacie klubu, Al. Jeroz. 6 m. 3, od godz. 6-8 wiecz. codziennie. Za cały cykl wykładów 2000 mk.

PROSPEKT NA ROK 1923.
Rok założenia 1917.

PRZEGLĄD ŚWIATOWY

Tygodnik ilustrowany poświęcony wszystkim gałęziom wiedzy

Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy

Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy
Przegląd Światowy

Do każdego numeru „Przeglądu Światowego” dołącza się dodatek ILUSTROWANEJ ENCYKLOPEDJI PODRĘCZNEJ
CENTRALNA REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Warszawa (Skrzynka pocztowa 135) Sienna 23.
Konto czekowe F. K. C. 352.

Dzisiaj Premiera
Kino PAN
Nowy-Swiat 40.
Pod dyr. T. Wołowskiego
& St. Ossorja - Brochock.

K. Hanusza

oraz: J. Madziarówny, Plewickich, Loskota, Brochockiego, Kintzla, Nawojkiego, Haliskiej, Ratolda, Wołowskiego i innych

Wszystkim szczególnie urzędnikom
dajemy NA RATY
Ubiory męskie gotowe i na zamówienia olbrzymi wybór materiałów zagranicznych i krajowych.
CENA 50, sklep 43.

NA RATY
można się ubierać elegancko w pierwszorzędnej pracowni ubiorów męskich i damskich
M. C WEJKO
ZŁOTA 26, m. 12,
tel. 137-05.

DYWANY
FIRANKI
Kapy na łóżka
Serwety Gobelinowe
Narzuty na koczki
A. Korngold
WARSZAWA
Płac Żelaznej Bramy Nr 1
I-e piętro front. Tel. 62-52 (Istn. od 1860).

PALTA
GARNITURY
gotowe i na zamówienie
za gotówkę
i na RATY
poleca
Wacław Mieszalski
Polna 52.

Dr. WIKTOR BORKOWSKI
Choroby skórne, wenerycz.
i moczopłciowe. Przyjm 58 w.
Warszawa-Praga Radzymińska 66.

Dr. SOŁONOWICZ-FREYMANOWA
Marszałkowska 108, od 5-7.
Choroby kobiece. Od 1-2 ceny
lecznicowe.

Dr. med. WŁOPICY SCHOENMAN
b. lekarz szpital. w Szwajcarii
Specjaln.: chor. weneryczne (wle-
wania 606-914); niemoc płciowa
przyjm. od 12-21 i od 5-7 wiecz.
Panie 11-12. Hortensja 6, tele-
fon 35-55.

Dr. F. ROSTKOWSKI lek. asyst.
szpital. sw.
Lazarza Chor. skór., wener., anali-
zy krwi na syfilis Chłodna 26, tel.
99-29. Od 1-3 i 5-7.

Dr. M. Aitfeld
b. st. ord. szp. Zielna 12-2, tel.
407-55. Chor. wener. skóry, płcio-
we od g. 10-12 pp. i od 5-8 w.
Panie i dzieci 5-6 w.

OBŁĘSZENIE, UKROUNE.
A) Zegarów, budzików, zegar-
ników, ków, reperacje ta-
nio, dobrze. Zegarmistrz Gut-
macher, Smocza 21.

BACZNOŚĆ! Garnitury marynarko-
we, zakietowe, futra,
palta, jesionki, saki, spodnie, naj-
lepiej w Wytwórni ubiorów Sipo-
wski i Majewski, Chmielna 49,
front II piętro narożny dom przy
dworcu głównym. Uwaga: szyje-
my na zamówienia z własnych i
powierzonych materiałów o 50%
taniej.

Maszyny do szycia
„Kaspryckiego” Tanio.—Hur-
towo—Detalicznie—Raty. War-
szawa, Marszałkowska 153.

Obuwie
trwałe najlepszych szew-
ców na raty. Sienkic-
wicz 3, m. 19.

OKRYCIA, KOSTJUMY, SUKNIE.
Wielki wybór. Najtaniej. Moza 54

OBOWIA
Jedynie źródło dobrego,
taniego kupna Jerozolim-
ska 19, wprost bramy.

Potrzebny
młodzieniec z dobry-
mi świadectwami na
posyłki do krawca. Puczar, Gran-
iczna 16.

Portrety
artylistyczne z fotografii
od 10.000 mk. Zjedno-
czeni portreciści. Złota 16.

Swetry
zakiety, reformy, jum-
pery, bluzy, suknie,
szale, jaegerowska bielizna
Ceny fabryczne. Góralski i S-ka.
Chmielna 56 — 10, druga brama,
parter.

TYLKO 5 DNI
sprzedawać bę-
dzienymy nasze ob-
uwie amerykańskie i krajowe
po cenach niżej wszelkiej kon-
kurencji Kamesze męskie chro-
mowe od Mk. 95.000. Magazyn
nasz zapoatrżony jest zawsze
w najwykwintniejszych obuwie wszel-
kiego rodzaju ostatnich fasonów.
„The American Shoes” Nowy-
Świat 36. Uwaga! Wobec szala-
nej drożyzny sprzedajemy róż-
nole obuwie na wyplaty na do-
godnych warunkach. P. S. Na
składzie cerata po cenach fa-
brycznych.

Zegarków
budzików, reperacja
solidna tania, punk-
tualna. Gwarancja. „Fortuna”
Nowy-Swiat 10.

ZĘBY
bez podniebienia, plombę
od 500, usuwanie zębów
bez bólu, przeróbka starych, re-
peracje na poczekaniu. Leszno
sledm.

Lek. E. MEERSON
Przyjmuję 10-11 3-7.
Wolska 34 m. 5, II-gie piętro.